
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wegsleepverordening/Verordening fysieke 

leefomgeving 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hulst, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op: 

  

- titel 10.1, afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- Algemeen Mandaatbesluit gemeente Hulst; 

- Gemeentewet; 

- Wegenverkeerswet 1994; 

- Besluit wegslepen van voertuigen; 

- Wegsleepverordening gemeente Hulst 2025; 

- Verordening fysieke leefomgeving 2023; 

Besluiten: 

  
de medewerkers van de gemeente Hulst die zijn aangesteld in de functie van: 

  

- Medewerker beleidsuitvoering I en II van de afdeling Wonen & Werken (Inspecteur omgevings- 

recht); 

- Medewerker beleidsuitvoering I van de afdeling Wonen & Werken (Beleidsmedewerker Openbare 

orde & Veiligheid); 

- Medewerker Facilitair I en II van de afdeling Publieke dienstverlening (Bode/Marktmeester) 

Aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 Awb belast met de naleving van de Wegsleep- 

verordening gemeente Hulst 2025 waaronder: 

  

- Het overbrengen en in bewaring stellen van een voertuig, als met het voertuig een bij of krachtens 

de Wegenverkeerswet 1994 vastgesteld voorschrift wordt overtreden en bovendien verwijdering 

van het voertuig noodzakelijk is in verband met de omstandigheden genoemd in voormelde wet; 

- Het inschrijven in het bewaringsregister van elk voertuig dat op de bewaarplaats wordt gebracht 

(ook als het niet is weggesleept); 

- Invordering bij dwangbevel van de kosten, verhoogd met de op de invordering betrekking heb- 

bende bijkomende kosten; 

- Verkoop, eigendomsoverdracht om niet of vernietiging van overgebrachte en in bewaring genomen 

voertuigen; 

- Terugbetaling van de kosten verbonden aan de toepassing van de bestuursdwang in omstandig- 

heden als bedoeld in artikel 172, leden 3 tot en met 7 Wegenverkeerswet 1994. 

Bovengenoemde bevoegdheden mogen alleen door de mandataris uitgeoefend worden met inachtne- 

ming van het bepaalde in het Algemeen mandaatbesluit gemeente Hulst. 

  

Dit mandaatbesluit wordt opgenomen in het mandaatregister behorend bij het Algemeen mandaatbesluit 

gemeente Hulst. 

  

Het mandaatbesluit over de uitvoering van de Wegsleepverordening gemeente Hulst 2010 in te trekken. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst op 20 mei 

2025 

En door de burgemeester van de gemeente Hulst op 20 mei 2025 

Nr. 328695 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2025 nr. 328695 25 juli 2025 1 


